naturalis, -e 1 i.q. genere coniunctus 2 i.q. genuinus, verus 3 i.q. localis; Gertz M : naturalis filius = non iustâ uxore; naturalia sua = omnia sua in visu et auditu ac ceteris plena et sana sunt Gertz M II, 277, 5

naturaliter i.q. vere

natus, -us 1 de tempore nascendi 2 de genere

naufragium, -i 1 proprie de interitu navium 2 in imagine de qualibet calamitate

naufragus, -a, -um 1 proprie de eo qui naufragium subiit 2 in imagine

naulum, -i i.q. vectura (*sc.* pretium pro vectura RH)

nauta, -æ m. i.q. rerum maritimarum peritus

nauticus, -a, -um 1 adi de eo qui ad copias navales pertinet 2 subst. i.q. nauta

navalis, -e i.q. qui ad naves pertinet, maritimus

navaliter i. cum navibus

navicula, -æ i.q. parva navis ; translate: dominica navicula inter fluctus huius saeculi Gertz M II, 178, 18

navigabilis, -e i. ubi navigari potest

***navigatio**, -nis de actione navigandi huiusque actionis effectus

navigium, -i i.q. navis 1 c.gen. 2 nude

navigo, -avi i.q. nave vehor 1 intr. 2 trans.

***navis**, -is i.q. vehiculum quo in aqua utimur 1 c.gen. 2 nude

***ne** 1 i.q. particula negativa, nonnisi in iunctura ne...quidem 2 inducit enunt. prim. 3 inducit enunt. sec. a sensu finali b sensu consecutivo c sensu effectivo; Gertz S *ne pro acc. c. inf. post verba iurandi* 195, 13, *vide* ut; Gertz M *ne = ut non c. indik./c. coni.*

-ne vide an -ne....an, 4, 19 5, 25

nebula, -æ i.q. calligo

***nec** (neque) 1 i.q. et non 2 i.q. ne...quidem 3 i.q. neve 4 i.q. non

iuncturæ: nec...nec, nec...neque, nec...et, nec...nec...-que, nec...aut, nec...nec...aut, nec...quidem (i.q. ne...quidem) (i.q. et ne...quidem : 187, 31); nec...tamen ;neque...-ve...aut 305, 31; non...nec...aut...et 53, 18 ; nec non 63, 10 ; nec non et 333, 23 ; nec minus (i.q. nec non, item); Gertz M *nec etiam = ne...quidem*

necdum i.q. nondum

necessarius, -a, -um I adi.de iis rebus quibus carere non possimus II subst. A m.pl. i.q. propinqui 1 c. gen.2 nude B n.pl. 440, 26

nesse i.q. necessarium 1 *sequitur* esse a c.acc.(nom.) c.inf. b c. coni. 81, 7 2 *sequitur* habere 67, 7

necessitas, -tis i.q. angustiae, vis 1 c.gen. 2 nude

necessitudo, -inis 1 i.q. angustiae 2 i.q. propinquitas

® **necessum** = necessarium

® **nec ne** = necnon Gertz S 76, 7

neco, -ui, -atum, -are i.q. interficio

necatus, -a, -um i.q. interfectus

nectar, -is n. i.q. potio

necto, -xui, -xum, -ctere 1 proprie i.q. coniungo, stringo, vincio a corporea b incorporea 2 translate i.q. paro

® **nectus** = necatus Gertz S 221, antiph., 2, 3.